
LKV 02/2022 

Anpassung der Gebühren für Ersatz-Ohrmarken wegen Portoerhöhung 
 
 
 
Sehr geehrte/r Rinderhalter/innen, 
 
die Deutsche Post hat ab dem 01. Januar 2022 die Portogebühren geändert. 
 
Aus diesem Grund kommen wir leider nicht umhin, diese Änderungen auf die Gebühren für 
die Ersatz-Ohrmarken umzulegen. Die Portoerhöhung betrifft Bestellungen in ausgewählten 
Preisstaffeln.  
Die neuen Gebühren ab dem 01. Februar 2022 entnehmen Sie bitte der untenstehenden Ta-
belle.  
Wir möchten betonen, dass wir nur die gestiegenen Portogebühren umlegen und keine weite-
ren Gebührenerhöhungen vorgenommen haben. 
 

Artikel/Staffelung 
Gebühr bis 
31.01.22 

Gebühr ab 
01.02.22 

Ersatzohrmarke 1 bis 3 Stück 2,54 € 2,54 € 

Ersatzohrmarke 4 bis 7 Stück 2,07 € 2,07 € 

Ersatzohrmarke 8 bis 20 Stück 1,81 € 1,82 € 

Ersatzohrmarke ab 21 1,58 € 1,59 € 

 
Für die Bearbeitung als Expressbestellung wird eine Gebühr von 2,75 € erhoben. 
 
Für Rückfragen stehen wir Ihnen unter der Telefonnummer 033433/656-0 gern zur Verfügung. 
 
 
 
Ihr LKV Berlin-Brandenburg eV 
Regionalstelle HIT 


